
MUNICIPIO DE BURGOS 
TAMAULIPAS

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
23/oct/2018

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:05 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/jul/2018 Al 30/sep/2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$11,590,000.00SERVICIOS PERSONALES $2,713,184.49 $2,713,184.49-$1,090,000.00 $7,786,815.51$10,500,000.00

$9,150,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,192,430.01 $2,192,430.01$0.00 $6,957,569.99$9,150,000.00

$950,000.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $110,581.38 $110,581.38-$400,000.00 $439,418.62$550,000.00

$1,400,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $410,173.10 $410,173.10-$600,000.00 $389,826.90$800,000.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$60,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00-$60,000.00 $0.00$0.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$30,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00-$30,000.00 $0.00$0.00

$8,490,319.00MATERIALES Y SUMINISTRO $2,516,840.99 $2,516,840.99$940,000.00 $6,913,478.01$9,430,319.00

$380,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $219,778.57 $219,778.57$150,000.00 $310,221.43$530,000.00

$520,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $198,729.19 $198,729.19$500,000.00 $821,270.81$1,020,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$320,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $347,804.07 $347,804.07$760,000.00 $732,195.93$1,080,000.00

$120,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $0.00 $0.00-$80,000.00 $40,000.00$40,000.00

$5,728,319.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,442,807.09 $1,442,807.09-$150,000.00 $4,135,511.91$5,578,319.00

$115,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$0.00 $115,000.00$115,000.00

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,307,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $307,722.07 $307,722.07-$240,000.00 $759,277.93$1,067,000.00

$5,322,000.00SERVICIOS GENERALES $1,202,182.32 $1,202,182.32$1,045,686.00 $5,165,503.68$6,367,686.00

$1,752,000.00SERVICIOS BÁSICOS $378,916.51 $378,916.51-$49,314.00 $1,323,769.49$1,702,686.00

$900,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $518,520.00 $518,520.00$565,000.00 $946,480.00$1,465,000.00

$20,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00$20,000.00

$115,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $7,558.63 $7,558.63$0.00 $107,441.37$115,000.00

$625,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $33,976.40 $33,976.40$745,000.00 $1,336,023.60$1,370,000.00

$150,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $24,420.00 $24,420.00-$50,000.00 $75,580.00$100,000.00

$185,000.00Servicios de traslados y viáticos $9,450.01 $9,450.01-$125,000.00 $50,549.99$60,000.00

$1,030,000.00SERVICIOS OFICIALES $229,340.77 $229,340.77$200,000.00 $1,000,659.23$1,230,000.00

$545,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00-$240,000.00 $305,000.00$305,000.00

$4,370,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $920,127.15 $920,127.15-$1,215,000.00 $2,234,872.85$3,155,000.00

$20,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $6,483.74 $6,483.74$0.00 $13,516.26$20,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,290,000.00AYUDAS SOCIALES $581,819.41 $581,819.41-$1,815,000.00 $1,893,180.59$2,475,000.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$60,000.00DONATIVOS $331,824.00 $331,824.00$600,000.00 $328,176.00$660,000.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$590,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $27,190.40 $27,190.40-$150,000.00 $412,809.60$440,000.00

$150,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00-$50,000.00 $100,000.00$100,000.00

$50,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00$50,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$300,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$100,000.00 $200,000.00$200,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$30,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $27,190.40 $27,190.40$0.00 $2,809.60$30,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$60,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $60,000.00$60,000.00

$6,550,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $3,708,338.14 $3,708,338.14$1,357,239.00 $4,198,900.86$7,907,239.00

$6,350,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $3,708,338.14 $3,708,338.14$1,527,239.00 $4,168,900.86$7,877,239.00

$200,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00-$170,000.00 $30,000.00$30,000.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$400,000.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $400,000.00$400,000.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$400,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $400,000.00$400,000.00

$37,312,319.00   Total del Gasto $11,087,863.49 $11,087,863.49$887,925.00 $27,112,380.51$38,200,244.00


